Berengarius Dei gratia episcopus gerundensis, dilectis in Christo clericis ecclesiarum Sedis et Sancti Felicis Gerunde et aliis ecclesiarum ciuitatis et nostre diocesis gerundensis clericis^a uel eorum locatenentibus ad quos presentes peruenerint, salutem in Domino.

Graui et querelosa querimonia hominum ecclesiarum dicte^b nostre diocesis^b de dominio ipsarum existentium ad audientiam nostram, quod non sine magna nostri animi displicentia et dolore referimus, nouiter est perductum quod venerabilis Guillemus de Caneto, vicarius Gerunde et Bisulduni, contra illustrissimif^c principis, pii patris et domini suorum || subditorum et^d tanquam^e misericordis filiorum^f genitoris voluntatem^g et mentem domini^h regis, saluo eiusⁱ vicarii honoreⁿ, et plus ad ardorem^j extorquende et habende pecunie et^k pro sacianda^l ingluuie sui proprii massupii (*sic*) quam ad zelum iustitie et vtilitatem^m magestatis reg[i]e autⁿ [...] obseruandam^o prospiciens^o et anelans, a quolibet dictorum hominum^p quinque sol. aut plurimam quantitatem^q, uidelicet pro penis seu^r bannis impositis^q pro jurando contra Deum et eius sanctos et quia arma per loca clausa^s uel alias deportarunt et in locis ipsis luserunt et itinera non condirecta tenuerunt aut alia^t modica, prout colore exquisito sibi expedire uidetur, eis imposita aut aliquid premissorum eos comississe uel in ea incidisse^u iniuste^v et sine cause cognitione^v minus uere pretendit, habuit et extorssit et extorquere etiam^w nititur, in dampnum, preiudicium et grauamen dictorum hominum non^x modicum^x et^y dominorum ecclesiasticorum etiam eorumdem; qui homines sic multipliciter et sine misericordia^z per eum^{aa} et^{bb} per tam^{cc} multiplices peccuniarum quantitates in subsidiis^{dd}, seruiciis^{ee}, talliis et fogagiis ac aliis iuuaminibus quam^{ff} alias^{ff} per eos dicto domino regi pro deffensione^{gg} terrarum suarum a guerra quam rex Castelle contra eum indebite incitauit, quam etiam^{hh} pro aliis multiplicibus oneribus ipsorum hominum, que miserabiliter etⁱⁱ fame ac penuriis variis dolorose sustinere et portare habuerunt et habent^{jj} quasi^{kk} ad extremam necessitatem^{ll}, licet afflicto non esset addenda

afflictio sed^{mm} miserendum potius^{mm}, resque publicaⁿⁿ et^{oo} communis vtilitas^{pp} deprimitur et eius egestas imoderate noscitur augmentare, dicti hominum domini, qui suos redditus pro uite eorum sustentatione necessario^{qq} ab eis^{rr} debent participare^{ss} coguntur^{tt} inopia comprimi simul^{uu} cum ipsis hominibus eorumdem^{vv}.